
 
 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 07/04ης/13.03.2024  Σελίδα 1 από 3 
 
 

                                                                                              

 

Απόφαση Επιτροπής Αγροτικής  Έρευνας 

     Συνεδρίαση 04η/13.03.2024      Αρ. Θέματος:07      
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Παροχή 

υπηρεσιών για την μεταφορά προσωπικού του ΙΝΑΛΕ με επαγγελματικό αλιευτικό 

σκάφος τύπου μηχανότρατας (να διαθέτει άδεια αλιείας με τράτα βυθού) στα 

σημεία δειγματοληψιών και διενέργεια των δειγματοληψιών» (CPV:63726700-1), 

στο πλαίσιο του έργου «Εκπόνηση Εθνικού Προγράμματος Συλλογής Αλιευτικών 

Δεδομένων στο πλαίσιο ενωσιακών και εθνικών απαιτήσεων» (ΟΠΣ 6004836) που 

χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα 

2021-2027». 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την οργάνωση 

και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία φορέα 

διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της αγροτικής 

ανάπτυξης». 

2. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 

Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

3. Την υπ’ αριθμ.  893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και 

τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ – 

ΔΗΜΗΤΡΑ)». 

4. Την υπ’ αριθμ. 3158/370782/01.12.2023 (ΦΕΚ 1309/Υ.Ο.Δ.Δ./04.12.2023) Απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου-Ορισμός 

μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΗΤΡΑ, 

Ν.Π.Ι.Δ.». 

5. Τις διατάξεις της παραγράφου 7, του άρθρου 6, του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Εισηγητής 

για τα θέματα που συζητούνται στο Δ.Σ. είναι ο Πρόεδρος. Εισηγητές μπορούν να είναι και οι 

Αντιπρόεδροι, έκαστος για ζητήματα της αρμοδιότητάς του, μέλη του Δ.Σ., καθώς και στελέχη 

του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ, εφόσον έχουν εξουσιοδοτηθεί από τον Πρόεδρο». 

6. Την υπ’ αριθμ. 3201/374602/05.12.2023 (ΦΕΚ 6866/Β’/08.12.2023) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν 

εποπτεία ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ (ΕΛΓΟ) – ΔΗΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυτών». 

ΑΔΑ: 9ΧΖΠΟΞ3Μ-ΡΞΥ



 
 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 07/04ης/13.03.2024  Σελίδα 2 από 3 
 
 

7. Το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΚΖ’ του Ν.4957/2022 «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 

ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ», Άρθρο 232 «Αρμοδιότητες της Επιτροπής Ερευνών», παρ. ιε, σύμφωνα 

με το οποίο η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνει τις αποφάσεις που αφορούν στη διενέργεια των 

διαδικασιών για τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων προμήθειας ειδών, παροχής υπηρεσιών, 

εκτέλεσης έργων και μελετών σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού 

έργων/προγραμμάτων που διαχειρίζεται ο Ε.Λ.Κ.Ε.. 

8. Το μέρος Ζ του Ν.4957/2022  «Μεταβατικές Διατάξεις», άρθρο 473, παρ. 8. «Οι διατάξεις του 

Κεφαλαίου ΚΖ’, πλην του άρθρου 257, εφαρμόζονται στους Ειδικούς Λογαριασμούς Κονδυλίων 

Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) των ερευνητικών κέντρων-ινστιτούτων και των τεχνολογικών φορέων του 

άρθρου 13Α του ν. 4310/2014 (Α’ 258), καθώς και στους ερευνητικούς και τεχνολογικούς φορείς 

του ως άνω άρθρου που έχουν τη μορφή Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) ως 

προς τη διαχείριση των ερευνητικών τους προγραμμάτων. 

9. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016(ΦΕΚ Α 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, 

προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Tην αριθμ. 2822/21.12.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, για την ένταξη της Πράξης «Εκπόνηση Εθνικού Προγράμματος Συλλογής Αλιευτικών 

Δεδομένων στο πλαίσιο των Ενωσιακών και εθνικών απαιτήσεων 2023-2024-Τμηματοποιημένο 

Έργο» με Κωδικό ΟΠΣ 6004836 στο Πρόγραμμα «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα 2021-

2027» (ΑΔΑ:6Π6Υ4653ΠΓ-ΙΜΣ). 

11. Tην αριθμ. 1 εκτός ημερήσιας διάταξης απόφαση της 17ης/21.12.2023 Συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου με θέμα «”Εκπόνηση Εθνικού Προγράμματος Συλλογής Αλιευτικών 

Δεδομένων στο πλαίσιο των Ενωσιακών και Εθνικών απαιτήσεων 2023-2024 – Τμηματοποιημένο 

Έργο”» (ΑΔΑ:6Γ18ΟΞ3Μ-ΦΟΘ). 

12. Tην από 22.12.2023 σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 

του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ για την υλοποίησης του Έργου «ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΔΡΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2024 ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΩΝ 

ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ». 

13. Tο αριθμ.179/23.01.2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Επιστημονικά Υπεύθυνου Δρ Εμμανουήλ 

Κουτράκη για την διενέργεια διαγωνισμού παροχής υπηρεσιών για την μεταφορά προσωπικού 

του ΙΝΑΛΕ με επαγγελματικό αλιευτικό σκάφος τύπου μηχανότρατας στα σημεία δειγματοληψιών 

και διενέργεια δειγματοληψιών, για τις ανάγκες υλοποίησης του έργου με τίτλο «ΕΚΠΟΝΗΣΗ 

ΔΡΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 

ΤΩΝ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ» με Κωδικό ΟΠΣ 6004836, για το έτος 2024. 

14. Tην αρ. πρωτ.1979/2024/12.01.2024, AA:327 (ΑΔΑΜ:24REQ014241481, ΑΔΑ:6ΕΒ0ΟΞ3Μ-ΛΘΜ) 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

ΑΔΑ: 9ΧΖΠΟΞ3Μ-ΡΞΥ



 
 
 

Απόφαση ΕΑΕ θέμα 07/04ης/13.03.2024  Σελίδα 3 από 3 
 
 

15. Την αρ.512/04.03.2024 έγκριση του σχεδίου της Διακήρυξης από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείριση 

του Έργου. 

16. Το συνημμένο σχέδιο του τεύχους διακήρυξης και την περίληψη αυτής. 

17. Την αριθ. πρωτ. 12956/08.03.2024 εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας. 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 

 

1. Την έγκριση διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών για 

την μεταφορά προσωπικού του ΙΝΑΛΕ με επαγγελματικό αλιευτικό σκάφος τύπου μηχανότρατας 

(να διαθέτει άδεια αλιείας με τράτα βυθού) στα σημεία δειγματοληψιών και διενέργεια των 

δειγματοληψιών» (CPV:63726700-1), με ανώτατη εκτιμώμενη αξία της σύμβασης 76.600,00 

Ευρώ, πλέον ΦΠΑ (ανώτατη συνολική αξία 94.984,00 Ευρώ), στο πλαίσιο του έργου «Εκπόνηση 

Εθνικού Προγράμματος Συλλογής Αλιευτικών Δεδομένων στο πλαίσιο ενωσιακών και εθνικών 

απαιτήσεων» (ΟΠΣ 6004836) που χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια 

και Θάλασσα 2021-2027». 

2. Την έγκριση του συνημμένου τεύχους διακήρυξης και την περίληψη αυτής, για τη διενέργεια του 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 4412/2016. 

Η απόφαση επί του θέματος  να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

 

                      H Γραμματέας      Ο Πρόεδρος  

   της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας         της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας   

 

 

  Ευαγγελία Παπαευαγγέλου                            Καθηγητής Νεκτάριος Βιδάκης  

 

 

ΑΔΑ: 9ΧΖΠΟΞ3Μ-ΡΞΥ


		2024-03-14T15:18:13+0200
	Athens




